ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

П.Ленинский                                                                               20.12.2022 года

Место проведения  - администрация муниципального образования Ленинский сельсовет

Начало работы        -  18-00 часов

Количество участников  всего - 19 человек

1. представители администрации Ленинского сельсовета
2. Депутаты Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет
Председательствующий на слушаниях – Варламов И.А., председатель Совета депутатов

СЛУШАЛИ:

Варламова И.А., председателя Совета депутатов

Уважаемые депутаты! Уважаемые приглашенные!

Сегодня на основании статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» мы  проводим публичные слушания по проекту местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области. Кроме депутатов Совета депутатов были приглашены должностные лица администрации Ленинского сельсовета.
Какие будут предложения по открытию публичных слушаний?

Голосование по открытию слушаний

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 19
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 19
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: открыть публичные слушания

СЛУШАЛИ:

Варламова И.А., председателя Совета депутатов

На повестку дня публичных слушаний выносится один вопрос «О местном бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
 Голосование о принятии повестки дня публичных слушаний

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 19
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 19
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: принять повестку дня публичных слушаний

СЛУШАЛИ:

Варламова И.А., председателя Совета депутатов

 Предлагаю установить следующий регламент проведения публичных слушаний:

Продолжительность выступлений:

· выступление – до 5 минут

· повторное выступление до 3 минут

Предложения, замечания по рассматриваемому вопросу вносятся только в письменном виде.

Предлагается соблюдать утвержденный  регламент публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:

Варламова И.А., председателя Совета депутатов

Для ведения протокола публичных слушаний нам необходимо избрать секретаря публичных слушаний. Какие будут предложения?

ВЫСТУПИЛИ:

Егоров В.К., депутат от избирательного округа № 2.

Предлагаю секретарем избрать Николаеву Наталью Викторовну, депутата от избирательного округа № 1

Голосование по предложенной кандидатуре.

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 19
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 19
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: избрать секретарем публичных слушаний Николаеву Наталью Викторовну депутата от избирательного округа № 1

СЛУШАЛИ:

Варламова И.А., председателя Совета депутатов

Переходим к основной цели наших слушаний.

На рассмотрение выносится проект решения муниципального образования Ленинский сельсовет «О местном бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  Повторяясь, напомню, что данная процедура рассмотрения проектов муниципальных актов предусмотрена Федеральным законом №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлена на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях (доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:

1. Егоров В.К.- заведующий филиалом Ляшевской основной общеобразовательной школы филиал МБОУ «Ленинская СОШ»
Я предлагаю поддержать проект решения муниципального образования Ленинский сельсовет «О местном бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в целом.

2.Нурашев А.Х.- ветеринарный врач, поддержал проект решения  Совета депутатов муниципального образования  Ленинский сельсовет.
Вопрос о поддержании проекта  решения ставиться на голосование.

 Предлагается принять следующее решение:

1. Поддержать проект решения Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет «О местном бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

2. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  для принятия решения.

3. Обнародовать     итоговый     документ    публичный     слушаний путем

размещения          на    информационных          стендах   администрации муниципального образования Ленинский сельсовет в здании администрации муниципального образования Ленинский  сельсовет по адресу: п.Ленинский, ул Молодежная , д. 12а; в здании Ленинской средней общеобразовательной  школы  по адресу: п.Ленинский, ул. Школьная, д. 1а; в здании Ручьевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п. Ручьевка , ул. Ленинградская д. 1а;  в здании Зоринской основной общеобразовательной школы по адресу:  п.Зори , ул. Набережная, д. 8а; в здании Ляшевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п.Ляшево, ул. Степная д. 1а; в здании   фельдшерско- акушерского пункта по адресу: п.Самаркин, ул. Набережная, д. 9 кв. 2.
Кто за данное решение, прошу голосовать.

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 19
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 19
Не голосовало – нет
РЕШИЛИ:
1. Поддержать проект решения Совета депутатов муниципального    образования  Ленинский сельсовет «О местном бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
2. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  для принятия решения.

3. Обнародовать     итоговый     документ    публичный     слушаний путем

размещения          на    информационных          стендах    администрации муниципального образования Ленинский сельсовет в здании администрации муниципального образования Ленинский  сельсовет по адресу: п.Ленинский, ул Молодежная , д. 12а; в здании Ленинской средней общеобразовательной  школы  по адресу: п.Ленинский, ул. Школьная, д. 1а; в здании Ручьевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п. Ручьевка , ул. Ленинградская д. 1а;  в здании Зоринской основной общеобразовательной школы по адресу:  п.Зори , ул. Набережная, д. 8а; в здании Ляшевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п.Ляшево, ул. Степная д. 1а; в здании   фельдшерско- акушерского пункта по адресу: п.Самаркин, ул. Набережная, д. 9 кв. 2.
Председательствующий

на публичных слушаниях                                                         И.А.Варламов

Секретарь                                                                                    Н.В.Николаева
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
        Публичные слушания назначены постановлением  муниципального образования сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 15.11.2022 г. № 56-п
Тема публичных слушаний : Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области «О местном бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Дата проведения: 20 декабря 2022 года

Количество участников: 19 человек

            В результате обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области «О местном бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» было принято следующее решение:

1. Поддержать   проект   решения     Совета   депутатов     муниципального

образования Ленинский сельсовет «О местном бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в целом.

2. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  для принятия решения.

3. Обнародовать     итоговый     документ    публичный     слушаний путем

размещения          на    информационных          стендах    администрации муниципального образования Ленинский сельсовет в здании администрации муниципального образования Ленинский  сельсовет по адресу: п.Ленинский, ул Молодежная , д. 12а; в здании Ленинской средней общеобразовательной  школы  по адресу: п.Ленинский, ул. Школьная, д. 1а; в здании Ручьевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п. Ручьевка , ул. Ленинградская д. 1а;  в здании Зоринской основной общеобразовательной школы по адресу:  п.Зори , ул. Набережная, д. 8а; в здании Ляшевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п.Ляшево, ул. Степная д. 1а; в здании   фельдшерско- акушерского пункта по адресу: п.Самаркин, ул. Набережная, д. 9 кв. 2.
Председатель публичных слушаний                                  И.А.Варламов

Секретарь                                                                              Н.В.Николаева